i
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 7 .0 8 .2 0 1 5  № 376

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 17.12.2013 № 7 5 5  «Об утверяедении

государственной программы Тульской области «Улучшение
инвестиционного климата Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 17.12.2013 № 755 «Об утверждении государственной программы Тульской
области «Улучшение инвестиционного климата Тульской области»
следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом
«статьи 48»;

б) строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной
Программы» паспорта государственной программы приложения к
постановлению изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований
государственной
программы

Финансирование мероприятий программы
осуществляется за счет средств бюджета
Тульской области.
Общий объем финансирования -  13757220,60
тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  3451594,70 тыс. рублей,
2015 год — 1217529,00 тыс. рублей,
2016 год — 722353,00 тыс. рублей,
2017 год — 1515043,90 тыс. рублей,
2018 год -  2060300,00 тыс. рублей,
2019 год -  2276400,00 тыс. рублей,
2020 год -  2514000,00 тыс. рублей.

094436 639999478103

2

Кроме того, предоставление государственных
гарантий Тульской области уполномоченной
организации в сфере создания и развития
инфраструктуры индустриальных парков -
4000000,00 тыс. рублей (приложение к
государственной программе Тульской области
«Улучшение инвестиционного климата Тульской
области») ______________________ ________

в) в строке 2.2 таблицы «Перечень основных мероприятий
государственной программы» раздела 4 приложения к постановлению текст
«и на содержание Регионального фонда «Агентство экономического развития
Тульской области» исключить;

г) в таблице «Текст основных мероприятий органов исполнительной
власти Тульской области, включенных в государственную программу»
раздела б приложения к постановлению:

в строке 1.1 цифру «24000,00» заменить знаком «-»;
в строке 1.1 цифру «78000,00» заменить цифрой «24000,00»;
в строке 2.1 цифру «400000,00» заменить цифрой «504000,00»;
в строке 2.2 столбец 2015 дополнить цифрой «380000,00»;
в строке 2.2 столбец 2016 дополнить цифрой «225000,00»;
в строке 2.2 текст «и на содержание Регионального фонда «Агентство

экономического развития Тульской области» исключить;
в строке 2.3 цифру «1332053,00» заменить цифрой «432053,00»;
в строке 2.5 цифру «80000,00» заменить знаком «-»;
д) раздел 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции

(приложение);
е) в приложении к постановлению текст «открытое акционерное

общество «Тульская региональная корпорация развития государственно
частного партнерства» заменить текстом «акционерное общество «Тульская
региональная корпорация развития государственно-частного партнерства»;

ж) в разделе 7 приложения к постановлению текст «заместитель
министра экономического развития» заменить текстом «министр
экономического развития».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна
Тульской области -  председа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 07.08.2015 № 376

8 . Ресурсное обеспечение государственной программы

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств бюджета Тульской области
(тыс. рублей)

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР BP 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Г осударственная
программа
Тульской
области

Улучшение
инвестиционного

климата
Тульской
области

Всего - - - - 3 451 594,70 1 217 529,00 722 353,00 1 515 043,90 2 060 300,00 2 276 400,00 2 514 000,00
Министерство

экономического
развития
Тульской
области

807 0412 - - 3 349 794,70 712 229,00 721 053,00 1 513 843,90 2 059 100,00 2 275 200,00 2 512 800,00

Управление
делами аппарата

правительства
Тульской
области

802 0412 1532354 244 4500,00 - - - - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
Министерство

имущественных
и земельных
отношений
Тульской
области

823 0412 1526095 ,452 97000,00 504 000,00 - - - - -

Комитет
Тульской

области по
печати и

телерадио
вещанию

814 0412 1532354 244 - 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

Министерство
по информати
зации, связи и

вопросам
открытого

управления
Тульской
области

839 0412 1532354 622 300,00 300,00 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00

Основное
мероприятие 1

Повышение
инвестиционной
привлекатель
ности региона

- - - - - 53962,00 - . 24000,00 100000,00 500000,00 500000,00 500000,00

в том числе:
Инвестиционный
фонд Тульской

области

Министерство
экономического

развития
Тульской
области

807 0412 1512353 870 53962,00 - 24000,00 100000,00 500000,00 500000,00 500000,00

Основное
мероприятие 2

Формирование
благоприятной

инвестиционной
среды

- - - - - 3387632,70 1 191 983,00 667 053,00 1 383 843,90 1 529 100,00 1 745 200,00 1 982 800,00

в том числе:
Взнос в

уставный
капитал

открытого
акционерного

общества
«Тульская

Министерство
имущественных

и земельных
отношений
Тульской
области

823 0412 1526095 452 97 000,00 504 000,00 - - - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
региональная
корпорация

развития
государственно

частного
партнерства» в

целях
организации его

текущей
деятельности

-

Имущественный
взнос в

Региональный
фонд «Агентство
экономического

развития
Тульской

области» на
содействие
улучшению

инвестиционного
климата в
Тульской

области путем
финансовой
поддержки
субъектов

предприни
мательства,
осуществ
ляющих

предпринима
тельскую

деятельность на
территории
Тульской
области и •

обеспечивших
значительное
увеличение
налоговых

поступлений в

Министерство
экономического

развития
Тульской
области

807 0412 1526078 630 3 183 934,70 380 000,00 225 000,00 - - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
бюджет

Тульской
области, за

достижение ими
наилучших
показателей
финансово

хозяйственной
деятельности

Предоставление
субсидий

уполномоченной
организации в

сфере создания и
развития

инфраструктуры
индустриальных

парков на
возмещение

затрат в связи с
производством
(реализацией)

товаров,
выполнением

работ и
оказанием услуг

Министерство
экономического

развития
Тульской
области

807 0412 1526096 810 64 000,00 300 000,00 432 053,00 1 333 843,90 1 329 100,00 1 545 200,00 1 782 800,00

Предоставление
субсидий из

бюджета
Тульской

области на
возмещение

затрат на уплату
процентов по
кредитам для
проведения
технологи

ческого
перевооружения

и освоения
новой

конкуренто-

Министерство
экономического

развития
Тульской
области,

министерство
промышлен

ности и
топливно-

энергетического
комплекса
Тульской
области

807 0412 1526096 810 7700,00 2 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
способной
продукции

предприятиями
промышленного

комплекса
Тульской
области

Предоставление
субсидий из

бюджета
Тульской
области

организациям,
осуществля

ющим
инвестиции в

форме
капитальных
вложений на
территории
Тульской
области

Министерство
экономического

развития
Тульской
области

807 0412 1526096 810 34 998,00 - 10 000,00 50 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Мероприятия по
экспертизе и
контролю за
исполнением

инвестиционных
программ
субъектов

электроэнер
гетики Тульской

области

Министерство
экономического

развития
Тульской
области,

министерство
промышлен

ности и
топливно-

энергетического
комплекса
Тульской
области

807 0412 1522355 244 - 5 000,00 - - - - -

Основное
мероприятие 3

Формирование
положительного
инвестиционного

имиджа
Тульской
области

- - - - - 10 000,00 25 546,00 31 300,00 31 200,00 31 200,00 31200,00 31 200,00

в том числе:

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Имущественный

взнос в
Региональный

фонд «Агентство
экономического

развития
Тульской

области» на
организацию

презентационно
выставочной

деятельности и
на содержание
Регионального

фонда
«Агентство

экономического
развития
Тульской
области»

Министерство
экономического

развития
Тульской
области

807 0412 1536101 630 - 24 246,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Внедрение
новых форм
продвижения

ресурсов и
продукции
Тульской
области.

Разработка и
оформление
графических,
презентацион

ных и
раздаточных

материалов об
инвестиционном

потенциале
Тульской
области.

Организация
участия в

различных
отраслевых и

многопрофиль
ных выставках-

ярмарках,
бизнес-форумах,

Министерство
экономического

развития
Тульской
области

807 0412 1532354 244 5200,00 - - - - - -

Управление
делами аппарата

правительства
Тульской
области

802 0412 1532354 244 4 500,00 - - - - - -

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
бизнес-миссиях

и т.д.
Освещение

деятельности
правительства

Тульской
области по
созданию

благоприятного
инвестиционного

климата в
средствах
массовой

информации,
реклама

социально-
экономического

эффекта
инвестиционной

деятельности

Комитет
Тульской

области по
печати и

телерадио
вещанию

814 0412 1532354 244 - 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Продвижение
регионального

сайта,
посвященного

инвестиционной
деятельности

Тульской
области и

модернизация
базы данных

инвестиционных
проектов

(предложений)

Министерство
по информати
зации, связи и

вопросам
открытого

управления
Тульской
области

839 0412 1532354 622 300,00 300,00 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00

8

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Тульской области, бюджетов
муниципальных образований Тульской области и иных источников на реализацию целей государственной программы (тыс. рублей)

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Г осударственная
программа
Тульской
области

Улучшение инвестиционного
климата Тульской области

всего
3 451 594,70 1 217 529,00 722 353,00 1 515 043,90 2 060 300,00 2 276 400,00 2 514 000,00

федеральный бюджет
. „ „ „ „ „ „

бюджет Тульской области 3 451 594,70 1 217 529,00 722 353,00 1 515 043,90 2 060 300,00 2 276 400,00 2 514 000,00
бюджет муниципальных
образований Тульской

области

- - - - - - -

внебюджетные источники
„ . .

Основное
мероприятие 1

Повышение инвестиционной
привлекательности региона

всего 53962,00 - 24000,00 100000,00 500000,00 500000,00 500000,00
федеральный бюджет

„

бюджет Тульской области 53962,00 - 24000,00 100000,00 500000,00 500000,00 500000,00
бюджет муниципальных
образований Тульской

области

- - - - - -

внебюджетные источники
„ „

Основное
мероприятие 2

Формирование благоприятной
инвестиционной среды

всего 3387632,70 1 191 983,00 667 053,00 1 383 843,90 1 529 100,00 1 745 200,00 1 982 800,00
федеральный бюджет

. . .

бюджет Тульской области 3387632,70 1 191 983,00 667 053,00 1 383 843,90 1 529 100,00 1 745 200,00 1 982 800,00
бюджет муниципальных
образований Тульской

области

- - - - - - -

внебюджетные источники
- - - - - - -

9

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Основное
мероприятие 3

Формирование положительного
инвестиционного имиджа

Тульской области

всего 10 000,00 25 546,00 31 300,00 31200,00 31 200,00 31200,00 31200,00
федеральный бюджет

.

бюджет Тульской области
10 000,00 25 546,00 31 300,00 31200,00 31200,00 31 200,00 31200,00

бюджет муниципальных
образований Тульской

области

- - - - - - -

внебюджетные источники
- - - -